
Департамент культуры и туризма администрации г. Южно-Сахалинска 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Детская школа искусств «Этнос» 

(МБУДО «ДШИ «Этнос») 

 

 ПРИКАЗ 

 

5 марта 2024 г.                                                                                           № 26–ОД 

г. Южно-Сахалинск 

 

Об утверждении графиков мероприятий итоговой аттестации  

выпускников ДШИ «Этнос» 2024 года, 

составов экзаменационных и апелляционной комиссий  

   

 В соответствии с «Положением о порядке и формах проведения 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительные 

предпрофессиональные общеобразовательные программы в области 

искусств», утверждённым приказом Министерства культуры Российской 

Федерации от 09.02.2012 г. №86, с изменениями согласно приказу 

Министерства культуры Российской Федерации от 14.08.2013 г. №1146 и 

локальными нормативными актами, регламентирующими порядок 

проведения итоговой аттестации учащихся, освоивших дополнительные 

общеобразовательные программы в области искусств 

(предпрофессиональные и общеразвивающие) в ДШИ «Этнос 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Для проведения итоговой аттестации выпускников 2024 года, 

освоивших дополнительную предпрофессиональную 

общеобразовательную программу «Музыкальный фольклор», 

утвердить согласно Приложению 1 к настоящему приказу: 

− График мероприятий итоговой аттестации (по согласованию с 

председателем экзаменационной комиссии, назначенным 

Учредителем);  

− Составы комиссий (экзаменационной и апелляционной). 

2. Для проведения итоговой аттестации выпускников 2024 года, 

завершающих освоение дополнительных общеразвивающих 

общеобразовательных программ, утвердить согласно Приложению 2 к 

настоящему приказу: 

− График мероприятий итоговой аттестации;  

− Составы комиссий (экзаменационной и апелляционной). 

 

 

Директор                                                                                           А. А. Ворохова 



Приложение 1 

к приказу № 26–ОД от 05.03.2024 г.   

 

График мероприятий итоговой аттестации выпускников ДШИ «Этнос»  

2024 года, освоивших дополнительную предпрофессиональную 

общеобразовательную программу «Музыкальный фольклор»  

(сроки обучения – 8 лет и 8 лет с дополнительным годом обучения) 

 

Дата, время, место Мероприятие, класс, ответственные за проведение 

15, 16 мая 2024 года  

зал ДШИ «Этнос»  

Выпускной экзамен по предмету «Музыкальный 

инструмент (народный)», 8, 9 класс ДПОП «МФ»  

(11+9 выпускников, 1, 2 смена).  

Преподаватели, зав. МО «РНИ» Красноухова Е. А. 

19 мая 2024 года  

ГДК «Родина» 

Выпускной экзамен по предмету  

«Фольклорный ансамбль», 8, 9 класс ДПОП «МФ»  

(11+9 выпускников). Преподаватели Ляпина Л. С., Боев А. А.,  

преподаватель, зав МО «НХИ» Алешко Е. И. 

22, 23 мая 2024 года  

24 класс ДШИ «Этнос» 

Выпускной экзамен по предмету «Сольфеджио». 

8, 9 класс ДПОП «МФ» (11+9 выпускников, 1, 2 смена). 

Преподаватель, зав. МО «МТД» Плотникова Ю. Н., 

зав. МО «НХИ «Алешко Е. И. 

 

Состав экзаменационной комиссии: 

 

− Костин А. С., директор ГБПОУ СКИ – председатель 

− Ворохова А. А., директор МБУДО «ДШИ «Этнос» 

− Алешко Е. И., зав. МО «НХИ» МБУДО «ДШИ «Этнос», преподаватель  

− Красноухова Е. А., зав. МО «РНИ» МБУДО «ДШИ «Этнос», преподаватель 

− Плотникова Ю. Н., зав. МО «МТД» МБУДО «ДШИ «Этнос», преподаватель 

− Боев А. А., преподаватель 

− Дьячков О.А., руководитель СОРНИ, ОРНИ МБУДО «ДШИ «Этнос», 

преподаватель 

− Савицкая В. Б., зам. директора МБУДО «ДШИ «Этнос» по УР – секретарь 

 

Состав апелляционной комиссии: 

 

− Кузнецова О. Н., зам директора МБУДО «ДШИ «Этнос» – председатель 

− Белоглазова В. Н., зав. методическим сектором  

− Пинещенко А. А., начальник отдела ККПР, преподаватель   

 

 

  



Приложение 2 к приказу № 26–ОД от 05.03.2024 г.   

 

График мероприятий итоговой аттестации выпускников  

ДШИ «Этнос» 2024 года, освоивших дополнительные общеразвивающие 

общеобразовательные программы 

 

Дата, время, место Мероприятие, класс, ответственные за проведение 

12 мая 2024 года 

ГДК «Родина» 

Выпускной экзамен по предмету «Корейский национальный 

танец», специализация «Корейский национальный танец»,  

8 класс ДООП «КНИ» (7 выпускников). 

Преподаватель Ким Е. С., зав МО «КНИ» Син Ю.Е. 

15 мая 2024 года 

зал ДШИ «Этнос» 

Выпускной зачёт по предмету «Основы инструментального 

исполнительства (народный инструмент)»,   

4 класс ДООП «ОМР» (8 выпускников)  

Преподаватели, зав. МО «РНИ» Красноухова Е. А.  

16 мая 2024 года 

17 класс  

ДШИ «Этнос»   

Выпускной экзамен по предмету «Культура Кореи»,  

8 класс ДООП «КНИ» (7 выпускников)  

Преподаватель Ким Е. С. зав МО «КНИ» Син Ю. Е. 

16 мая 2024 года  

зал ДШИ «Этнос» 

Выпускной зачёт по предмету «Основы вокального 

исполнительства (сольное народное пение)»,  

4 класс ДООП «ОМР» (1 выпускник)  

Преподаватель, зав. МО «НХИ» Алешко Е. И. 

17 мая 2024 года 

зал ДШИ «Этнос» 

Выпускной зачёт по предмету «Основы инструментального 

исполнительства (фортепиано)»,  

4 класс ДООП «ОМР», АДОП (1 выпускник).  

Преподаватель, зав. МО «МТД» Плотникова Ю. Н. 

 

Составы экзаменационных комиссий  

1. По предметам: 

− «Корейский национальный танец», «Культура Кореи» (ДООП «Корейское 

национальное искусство», специализация «Корейский национальный танец», срок 

обучения – 8 лет):  

 Ворохова А. А., директор МБУДО «ДШИ «Этнос»– председатель 

 Син Ю. Е., зав. МО «КНИ» МБУДО «ДШИ «Этнос», преподаватель 

 Ким А. Е., преподаватель 

 Ким Е. С., преподаватель 

 Пак Ван Сун., преподаватель 

 Савицкая В. Б., зам. директора МБУДО «ДШИ «Этнос» по УР – секретарь 

2. По предмету:  

− «Основы инструментального исполнительства: народный инструмент» (ДООП 

«Общее музыкальное развитие», срок обучения – 4 года): 

 Ворохова А. А., директор МБУДО «ДШИ «Этнос» – председатель  

 Красноухова Е. А., зав. МО «РНИ» МБУДО «ДШИ «Этнос», преподаватель 

 Милова В. Х., преподаватель  

 Баранникова Е. Г., преподаватель 

 Дьячков О. А., руководитель СОРНИ, ОРНИ МБУДО «ДШИ «Этнос», 

преподаватель 

 Савицкая В. Б., зам. директора МБУДО «ДШИ «Этнос» по УР – секретарь  



3. По предмету:  

− «Основы инструментального исполнительства: фортепиано» (ДООП «Общее 

музыкальное развитие», срок обучения – 4 года): 

 Ворохова А. А., директор МБУДО «ДШИ «Этнос» – председатель  

 Плотникова Ю. Н., зав. МО «МТД» МБУДО «ДШИ «Этнос», преподаватель 

 Чумаева Я. В., преподаватель 

 Он О. М., преподаватель 

 Шманько Ю. М., преподаватель 

 Савицкая В. Б., зам. директора МБУДО «ДШИ «Этнос» по УР – секретарь 

4. По предмету: 

− «Основы вокального исполнительства (сольное народное пение)» (ДООП «Общее 

музыкальное развитие», срок обучения – 4 года.)  

 Ворохова А. А., директор МБУДО «ДШИ «Этнос» – председатель 

 Алешко Е. И., зав. МО «НХИ» МБУДО «ДШИ «Этнос», преподаватель  

 Рогова Т. Ю., преподаватель 

 Ляпина Л. С., преподаватель 

 Савицкая В. Б., зам. директора МБУДО «ДШИ «Этнос» по УР – секретарь 

 

Состав апелляционной комиссии: 

− Кузнецова О. Н., зам директора МБУДО «ДШИ «Этнос» – председатель 

− Белоглазова В. Н., зав. методическим сектором  

− Пинещенко А. А., начальник отдела ККПР, преподаватель   


		2024-03-05T11:25:51+1100
	Ворохова Анна Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




